*De illis, qui ad sancti Francisci institutum a D. Arnolde *(d.r.) dispositi per confessionem sunt, mihi persuadeo eos idoneos ad Societatem non esse existimatos, alioqui ad eam potius moturum eos fuisse P. Arnoldum; vel forte cum ipse ad ea, quae perfectionis sunt, tantum moueret, illi suapte ad illud institutum se applicuerunt. Quid in huiusmodi hominum animis mouendis charitati et sanctae discretioni consentaneum sit, sapientia Dei Patris Spiritus sancti unctione vos doceat.*

*De Mtro. Petro res ita se habet. Domi hilariter cum Thoma socio exceptus est, et pro more, velut hospes, dies aliquot in domo primae probationis (ubi 12 uel 15 dies, ad sui spiritus constantiam probandam, nostri instituti rationem intelligendam, confessionem generalem instituendam, lectio[nem aliquam in qua]uis *(l.r.) facultate, cui vacauerint, praelegendam, et demum ad examinationem eorum diligentem, esse solent). Cum, inquam, in domo primae probationis dies aliquot diuertisset, animi sui perturbationem aperire Petrus cepit et de beneficio suo sollicitum*

*se esse ostendebat. Cum qua ratione posset scrupulum eximere doceretur, cepit clarius iam fateri, se extimescere religionis ingressum, et per viam se agitatum fuisse, et, ex quo ingressus est Romam, nunquam se quieto animo fuisse. Addebat etiam se existimasse Coloniae, quod, postquam duos tresue annos in Societate mansisset, ad patriam esset rediturus, et beneficio esset inseruiturus, et demum sine fratris voluntate se non ingressurum religionem. Cum frustra multa dicta fuerint a nobis, suasimus vt exercitia spiritualia dies aliquot faceret et in eisdem deliberaret de statu vitae suae. Accepit conditionem, et primo die, egregie proficiens, se iam ad resignationem sui paratum fore ostendebat etc.. Sed eodem die et sequenti per instabilitatem (cui valde videtur obnoxius) ab eo proposito dimotus fuit et egredi se velle omnimodis affirmabat; tunc coram nonnullis fratribus eiusdem cum illo nationis, post alia amanter dicta, quattuor (de Patris nostri iussu) sunt ei proposita: primum, vt, si vellet, maneret domi nostrae vt hospes, donec tempestas haec sedaretur: 2.um., vt perseueraret in exercitiis faciendis et confiteretur (quod domi numquam fecerat), et postmodum de rebus suis statueret; 3.um., vt peregrinatum iret per mensem ad Dominam nostram Lauretanam; 4.um., vt mensem vnum hospitali inseruiret, et, quandocumque meliori cum mente ad nos rediisset, quam libentissime eum essemus excepturi. Placuit ei in hospitali inseruire, et locus obtentus est ei; sed cum venturus erat, non venit, nec amplius eum vidimus. Det illi Dominus saniolem sensum, et maiorem in bonis stabilitatem, quandoquidem « qui perseuerauerit vsque in finem, saluus erit *(d.r.). »*